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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. marts 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 
324 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina 
Adsbøl (DF). 
 
Spørgsmål nr. 324: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvad der er til hinder i lovgivningen for at Ulla 
ikke kan tilkendes en førtidspension - der henvises til http://nyheder.tv2.dk/ 
samfund/2018-03-08-kan-ikke-loefte-hovedet-men-kan-heller-ikke-faa-
foertidspension” 
 
Svar: 

Indledningsvist vil jeg gerne fastslå, at borgere med en varigt og væsentligt nedsat 
arbejdsevne, hvor det er åbenbart formålsløst at iværksætte tiltag med henblik på at 
opnå tilknytning til arbejdsmarkedet, har ret til førtidspension. 
 
Både TV2 og Danmarks Radio har i øjeblikket en række udsendelser, hvor der sæt-
tes fokus på muligheden for at få førtidspension i Danmark. Jeg kan naturligvis ik-
ke udtale mig om de konkrete sager eller om de mennesker, som portrætteres i ud-
sendelserne. Derfor kan jeg heller ikke redegøre for, hvad der i den konkrete sag 
har været baggrunden for, at der ikke er tilkendt førtidspension. 
 
Jeg har netop fremsat et lovforslag, som jeg forventer, træder i kraft den 1. juni 

2018. 
 
Lovforslaget skal sikre, at syge borgere ikke sendes i meningsløse ressourceforløb. 
Kammeradvokaten har været inddraget i det lovforberedende arbejde, og har i den 
forbindelse fastslået, at der fremover ikke kan være tvivl om, at det er en forudsæt-
ning for at iværksætte et ressourceforløb, at der kan peges på indsatser, hvor der er 
en realistisk forventning om, at borgeren kan drage nytte af indsatsen og på sigt 
forbedre sin situation og derved blive i stand til at deltage på arbejdsmarkedet, fx i 
et fleksjob.  
 
Det er derfor min klare forventning, at de nye regler vil medføre en reel praksisæn-

dring, hvilket Ankestyrelsen også har tilkendegivet i sit høringssvar, hvor den op-
lyser, at to principafgørelser vil bortfalde som følge af lovændringen. 
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